MOÇÃO Nº 7/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos a Operação AQUILA.

JUSTIFICATIVA

Essa moção de congratulação e Aplausos visa homenagear e reconhecer o trabalho

dos jovens buzianos, que de forma voluntária se deslocaram até o estado do Rio Grande

do Sul para o resgate e salvamento de vidas que foram afetadas pelas enchentes que

castigaram o estado, essa singela homenagem vai para esses guerreiros e heróis buzianos

que não medem esforços para ajudar o próximo.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS